
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2008-53.3

02/01/2009Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 37,047,121.32 89.18%

INSTITUCIONALES 18,618,008.20 98.19%

L Desarrollo Agropecuario y Pesca

18,429,113.12 81.62%

B Agrícola y Pecuario

18,429,113.12 81.62%

C Desarrollo Rural Sustentable

18,429,113.12 81.62%

00 Programa Normal de Operación

18,429,113.12 81.62%

202 Promover las actividades económicas del 

Estado

2,555,657.70 76.85%

B001 Campaña de promoción del café chiapaneco.                                                                                                                                                                                                                 

1,082,094.24 58.65%

Productor 175,677

149,325

26,352 0

0

26,352

149,325

0

0

26,352

149,325

0

0

0

0

26,352

149,325

0

0

0

0

0

0

0

0

B002 Establecimiento de módulos integrales de café.                                                                                                                                                                                                            

1,473,563.46 99.53%

Productor 340

286

54 0

0

54

286

33

139

21

147

0

0

0

0

46

234

8

52

0

0

0

0

0

0

205 Realizar campañas de prevención y promoción

3,662,380.30 91.42%

B001 Protección fitosanitaria contra la broca del grano 
del café.                                                                                                                                                                                              

3,662,380.30 91.42%

Productor 10,495

8,389

2,106 0

3,579

2,106

4,810

74

2,643

2,032

5,746

0

0

0

0

2,044

6,254

62

2,135

0

0

0

0

0

0

B002 Museo del Café de Chiapas.                                                                                                                                                                                                                                

0.00 0.00 %

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

301 Regular y supervisar a los agentes económicos

433,061.40 92.69%

B001 Fortalecimiento a la calidad del café 

chiapaneco.                                                                                                                                                                                                         

433,061.40 92.69%

Productor 926

746

180 0

0

180

746

159

662

21

84

0

0

0

0

180

746

0

0

0

0

0

0

0

0

B002 Consejo Regulador de la Calidad del Café 

Chiapas                                                                                                                                                                                                          

0.00 0.00 %

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

411 Proporcionar asistencia técnica

2,183,134.22 83.19%



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2008-53.3

02/01/2009Fecha:

Página:  2 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 37,047,121.32 89.18%

INSTITUCIONALES 18,618,008.20 98.19%

B001 Fortalecimiento a la capacitación de 

cafeticultores.                                                                                                                                                                                                      

591,871.75 59.23%

Productor 956

824

132 0

0

132

824

132

824

0

0

0

0

0

0

0

0

132

824

0

0

0

0

0

0

Técnico 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

B002 Establecimiento de parcelas demostrativas.                                                                                                                                                                                                                

1,591,262.47 97.93%

Productor 13

13

0 0

0

0

13

0

8

0

5

0

0

0

0

0

4

0

9

0

0

0

0

0

0

501 Producir y comercializar productos

7,983,995.50 76.01%

B001 Rehabilitación de plantaciones cafetaleras.                                                                                                                                                                                                               

7,983,995.50 76.01%

Productor 1,480

1,446

34 0

0

34

1,446

34

1,446

0

0

0

0

0

0

34

1,446

0

0

0

0

0

0

0

0

B002 Establecimiento de semilleros de café.                                                                                                                                                                                                                    

0.00 0.00 %

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

812 Dar apoyos financieros

1,610,884.00 97.54%

B001 Apoyo al café sustentable.                                                                                                                                                                                                                                

775,000.00 96.88%

Productor 12,806

12,806

0 0

0

0

12,806

0

8,366

0

4,440

0

0

0

0

0

12,806

0

0

0

0

0

0

0

0

B002 Impulso al desarrollo integral de la mujer 

cafetalera.                                                                                                                                                                                                    

835,884.00 98.17%

Productor 333

0

333 0

0

333

0

248

0

85

0

0

0

0

0

208

0

125

0

0

0

0

0

0

0

01 Programa de la Alianza para el Campo

0.00 0.00 %

206 Promover y fomentar el uso de productos e 

insumos de calidad

0.00 0.00 %

D001 Programa Alianza para el Campo (Aportación 
Estatal).                                                                                                                                                                                                      

0.00 0.00 %

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2008-53.3

02/01/2009Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 37,047,121.32 89.18%

INSTITUCIONALES 18,618,008.20 98.19%

Director  General

Lic. José Tanús Piñasoria


