

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION (ENERO - SEPTIEMBRE)



Página: 1 de 3

Fecha: 02/01/2009

PTO2008-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT		TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																37,047,121.32	89.18%
INSTITUCIONALES																18,618,008.20	98.19%
L	Desarrollo Agropecuario y Pesca															18,429,113.12	81.62%
В	Agrícola y Pecuario															18,429,113.12	81.62%
С	Desarrollo Rural Sustentable															18,429,113.12	81.62%
00	Programa Normal de Operación															18,429,113.12	81.62%
202	Promover las actividades económicas del															2,555,657.70	76.85%
B001	Estado Campaña de promoción del café chiapaneco.	Productor	175,677	26,352	0	26,352	0	26,35	i2 0	0	26,352	() (0	0 0	1,082,094.24	58.65%
				149,325	0	149,325	0	149,32	25 0	0	149,325	() (0	0 0		
B002	Establecimiento de módulos integrales de café.	Productor	340	54	0	54	33	2	21 0	0	46	8	3 (0	0 0	1,473,563.46	99.53%
				286	0	286	139	14	7 0	0	234	52	2 (0	0 0		
205	Realizar campañas de prevención y promoción															3,662,380.30	91.42%
B001	Protección fitosanitaria contra la broca del grano del café.	Productor	10,495	2,106	0	2,106	74	2,03	0	0	2,044	62	2 (0	0 0	3,662,380.30	91.42%
	del care.			8,389	3,579	4,810	2,643	5,74	96 0	0	6,254	2,135	5 (0	0 0	0.00	
B002	Museo del Café de Chiapas.	Productor	0	0	0	0	0		0 0		0				0 0	0.00	0.00 %
				0	0	0	0		0 0	0	0	() (0	0 0	433,061.40	92.69%
301	Regular y supervisar a los agentes económicos															433,061.40	92.69%
B001	Fortalecimiento a la calidad del café chiapaneco.	Productor	926	180	0	180 746	159 662		1 0		180 746			-	0 0	100,001.10	32.0370
				746	0	746	662	8	14 0	U	746	() (J	0 0	0.00	0.00 %
B002	Consejo Regulador de la Calidad del Café Chiapas	Productor	0	0	0	0	0		0 0		0	(o o		
411	Proporcionar asistencia técnica				Ü		Ů		_ 0	v		·		-	- v	2,183,134.22	83.19%
	Siorial adictorial Collida																



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION (ENERO - SEPTIEMBRE)



Página: 2 de 3

Fecha: 02/01/2009

PTO2008-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA	- DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINA	PRESUPUESTO	% EJERCIE		
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																37,047,121.32	89.18%
INSTITUCIONALES																18,618,008.20	98.19%
B001	Fortalecimiento a la capacitación de	Productor	956	132	0	132	132		0 () (0	1	32	0 (0 0	591,871.75	59.23%
	cafeticultores.			824	0	824	824		0 () (0	8	24	0	0 0		
		Técnico	0	0	0	0	0		0 0		0		0	0 0			
				0	Ü	Ü	0		o (, .			U	0	0 0	1,591,262.47	97.93%
B002	Establecimiento de parcelas demostrativas.	Productor	13	0	0	0	0		5 (0		9	0 0			
				13	Ü	13	0		5 (, (4		9	0	0 0	7,983,995.50	76.01%
501	Producir y comercializar productos																
B001	Rehabilitación de plantaciones cafetaleras.	Productor	1,480	34	0	34	34		0 () (34		0	0	0 0	7,983,995.50	76.01%
				1,446	0	1,446	1,446		0 () (1,446		0	0	0 0		
B002	Establecimiento de semilleros de café.	Productor	0	0	0	0	0		0 () (0 0		0	0 (0 0	0.00	0.00 %
				0	0	0	0		0 () (0		0	0	0 0		
812	Dar apoyos financieros															1,610,884.00	97.54%
																775,000.00	96.88%
B001	Apoyo al café sustentable.	Productor	12,806	12,806	0	0 12,806	0 8,366	4,44	0 (0 12,806		0	0 0			
				12,222		12,000	5,555	,,,,			,					835,884.00	98.17%
B002	Impulso al desarrollo integral de la mujer cafetalera.	Productor	333	333	0	333	248	8			208		25	0			
				0	0	0	0	,	0 () (0		0	0	0 0	0.00	0.00 %
01	Programa de la Alianza para el Campo																
206	Promover y fomentar el uso de productos e insumos de calidad															0.00	0.00 %
D001	Programa Alianza para el Campo (Aportación Estatal).	Productor	0	0	0	0	0		0 () (0		0	0	0 0	0.00	0.00 %
	Lotatary.			0	0	0	0	,	0 () (0		0	0	0 0		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION (ENERO - SEPTIEMBRE)



Página: 3 de 3

Fecha: 02/01/2009

PTO2008-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT DESCRIPCIÓN		GÉNERO			DNA	ORIGEN			MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO					
	DESCRIPCION	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA INDÍGE	NA INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA															37,047,121.32	89.18%
INSTITUCIONALES															18,618,008.20	98.19%

Lic. José Tanús Piñasoria

Director General